Sejak awal, pendirian OIF UMSU

dimaksudkan untuk menjadi pusat pengembangan kajian falak secara profesional,

terstruktur, dan berkesinambungan, sehingga lahir kader-kader baru yang siap

menjadi peneliti dan praktisi falak.

Peresmian OIF UMSU pertama kali dilakukan pada 09 Jumadil Tsani 1436

H /30 Maret 2015 M oleh Ketua Majelis Tarjih dan Tajdid Pimpinan Pusat

Muhammadiyah, Prof. Dr. H. Syamsul Anwar, MA. Momentum ini bukan sekadar

formalitas administratif, melainkan tonggak sejarah yang menandai komitmen

UMSU dalam mengembangkan Ilmu Falak sebagai bagian penting dari khazanah